

正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

福岡県法人会連合会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	55,000	400	54,600
基本財産受取利息	55,000	400	54,600
特定財産運用益	24,972	0	24,972
特定財産受取利息	24,972	0	24,972
受取会費	1,385,300	1,398,800	△ 13,500
受取会費	1,385,300	1,398,800	△ 13,500
事業収益	8,235,156	8,149,403	85,753
研修事業収益	96,000	68,000	28,000
福利厚生事業収益	323,156	298,403	24,753
事務委託事業収益	200,000	200,000	0
会員親睦事業収益	144,000	111,000	33,000
助成金運営事業収益	7,472,000	7,472,000	0
受取補助金等	72,425,500	68,606,100	3,819,400
受取全法連助成金	68,925,500	67,506,100	1,419,400
受取全法連補助金	3,500,000	1,100,000	2,400,000
雑収益	1,884,561	1,396,609	487,952
受取利息	184,561	30,609	153,952
雑収益	1,700,000	1,366,000	334,000
経常収益計	84,010,489	79,551,312	4,459,177
(2) 経常費用			
事業費	64,365,256	55,931,897	8,433,359
役員報酬	4,438,800	4,438,800	0
給料手当	6,386,989	6,288,439	98,550
退職給付費用	410,454	404,281	6,173
福利厚生費	1,757,062	1,754,034	3,028
会議費	2,627,287	2,805,413	△ 178,126
旅費交通費	3,913,807	3,657,390	256,417
通信運搬費	645,573	569,961	75,612
減価償却費	40,392	59,289	△ 18,897
消耗品費	755,713	786,937	△ 31,224
印刷製本費	725,519	812,161	△ 86,642
光熱水料費	188,324	217,626	△ 29,302
賃借料	2,320,821	2,320,821	0
保険料	101,276	103,742	△ 2,466
諸謝金	2,073,859	2,094,620	△ 20,761
支払負担金	1,812,290	1,850,030	△ 37,740
支払補助金	27,613,961	19,743,890	7,870,071
委託費	352,830	353,753	△ 923
会場費	2,308,743	1,726,371	582,372
広告宣伝費	2,390,520	2,437,600	△ 47,080
リース料	974,159	988,272	△ 14,113
事務所管理費	1,296,453	1,296,453	0
支払手数料	1,230,424	1,222,014	8,410

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	14,974,304	12,998,993	1,975,311
役員報酬	961,200	961,200	0
給料手当	1,364,211	1,343,161	21,050
退職給付費用	88,274	86,947	1,327
福利厚生費	377,885	377,234	651
会議費	3,088,259	2,382,387	705,872
旅費交通費	1,347,273	1,135,620	211,653
通信運搬費	103,956	84,510	19,446
減価償却費	8,686	12,750	△ 4,064
消耗品費	132,580	128,082	4,498
印刷製本費	481,126	764,744	△ 283,618
光熱水料費	40,502	46,804	△ 6,302
賃借料	499,131	499,131	0
保険料	2,418	1,994	424
諸謝金	0	0	0
租税公課	41,019	5,158	35,861
支払負担金	492,000	495,600	△ 3,600
委託費	75,881	76,080	△ 199
渉外慶弔費	120,000	76,500	43,500
表彰費	5,008,243	3,916,670	1,091,573
リース料	209,509	212,544	△ 3,035
事務所管理費	278,823	278,823	0
支払手数料	33,531	31,707	1,824
雑費	219,797	81,347	138,450
経常費用計	79,339,560	68,930,890	10,408,670
評価損益等調整前当期経常増減額	4,670,929	10,620,422	△ 5,949,493
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,670,929	10,620,422	△ 5,949,493
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	4,670,929	10,620,422	△ 5,949,493
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	4,599,929	10,549,422	△ 5,949,493
一般正味財産期首残高	147,881,701	137,332,279	10,549,422
一般正味財産期末残高	152,481,630	147,881,701	4,599,929
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	152,481,630	147,881,701	4,599,929